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Ansvar i forbindelse med udøvelse af erhverv

Ansvar for skader forvoldt af produkter eller ydelser ef-
ter at disse er bragt i omsætning

Ingrediens- og komponentskader og -tab

Hus- og grundejeransvar

Pludselig og uforudset forurening

Afledede krav ved ansvar for tilskadekomne medarbej-
dere

Rimelige omkostninger til fareafværgelses- foranstalt-
ninger

Der kan i et vist omfang tilkøbes en række tillægs- 
dækninger som bl.a.

Retshjælp

Netbankindbrudsforsikring

Hvad dækker den? Hvad dækker den ikke?

Erhvervs- og produktansvarsforsikring
Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet
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Fuldstændige og gældende forsikringsbetingelser vil blive sendt sammen med tilbud på eller fornyelse af forsikringen.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen dækker ansvar for ting- og personskader, som forsikringstager og de sikrede som erhvervsdrivende kan ifalde i forbindelse 
med udøvelse af sit erhverv. Der er tale om en ansvarsforsikring, som dækker sikredes juridiske erstatningsansvar. Det juridiske erstat-
ningsansvar fremgår ikke udelukkende af lovgivningen, men er ligeledes udviklet gennem mange års retspraksis.

Skade på egne ting

Bøder, bod og punitive damages

Ansvar for skade forvoldt af motordrevet køretøj

Ansvar for skade forvoldt af hunde

Ansvar for skade forvoldt af skibe, fly og droner

Jagtansvar

Miljøansvarsskader

Formuetab og rådgivningsansvar

Brug af sprængstoffer

Visse produkter og ydelser som benyttes off-shore

Ja, ansvar for skade forvoldt med fortsæt eller under 
selvforskyldt beruselse

Forsikringen dækker heller ikke ansvar for skade, 
når skaden skyldes grov tilsidesættelse af elemen-
tære sikkerhedsforanstaltninger eller kan henføres til 
et groft uforsvarligt forhold i forbindelse med ledelse 
af virksomheden

Visse dækninger vil have en lavere forsikringssum, 
end forsikringens generelle dækningssum. I sådan-
ne tilfælde er det specificeret i policen

Der dækkes ikke skade på egne ting eller erstat-
ningskrav de sikrede virksomheder imellem

Forsikringen dækker ikke krav i det omfang, at det er 
omfattet af internationale sanktioner

Er der nogen begrænsninger af 
dækningen?
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• Du skal sikre dig, at de oplysninger om risikoen, du har afgivet i forbindelse med indhentning af tilbud, herunder virksom-
hed ens aktiviteter, omsætning og skadehistorik, er korrekte og fyldestgørende.

• Du skal informere os, såfremt der er ændringer i de nævnte oplysninger i forhold til, hvad der blev oplyst da forsikringen 
bl ev tegnet.

• I tilfælde af en skade skal sikrede begrænse skadens omfang så vidt muligt og anmelde skaden til os snarest muligt jf. 
de gældende forsikringsbetingelser.

Hvilke forpligtelser har kunden?

Forsikringen dækker – med mindre andet er aftalt – efter ”krav-rejst-princippet” erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsik-
ringstiden. Forsikringstiden er den periode, som er angivet i policen; typisk gældende for en periode á 12 måneder.

Hvornår starter og slutter dækningen?

Med mindre andet er aftalt, kan forsikringen opsiges med 1 måneds varsel til en hovedforfaldsdag. Opsiges forsikringen ikke, 
fornyes den automatisk for ét år af gangen.

Forsikringen kan opsiges ved at kontakte din forsikringsmægler eller rette henvendelse til os direkte.

Hvordan opsiges aftalen?

Hvis der ikke er indgået særlig aftale herom, forfalder præmien ved forsikringens ikrafttræden; herefter forfalder præmien helårligt.

Sammen med policen fremsendes en faktura til brug for præmiebetaling, hvoraf betalingsfristen fremgår.

Hvornår og hvordan betales præmien?
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Virksomheder med adresse i Danmark. Tvister afgøres efter dansk ret og danske domstole.

Hvor dækker forsikringen?
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